2023 年 12 月 18 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｚ Ｏ Ａ

代表者名 代表取締役社長執行役員 伊井 一史

（コード番号：3375 スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 安井 明宏

電 話 055-922-1975

全国学生 ＶＲハッカソン 2023 へ協賛のお知らせ

 パソコンとバイク用品の専門店として「ＯＡナガシマ」等の店舗やＥＣサイト「e-zoa.com」で小売事

業を展開する株式会社ＺＯＡ（静岡県沼津市、代表取締役社長執行役員：伊井一史、証券コード：3375、

以下「当社」）は、東京大学 ＶＲサークル UT-virtual と山形大学 ＶＲ部が共同で開催する「全国 ＶＲ

ハッカソン 2023」へ下記のとおり協賛いたします。

記

１. 全国学生 ＶＲハッカソンについて

全国学生 ＶＲハッカソンは、東京大学ＶＲサークル UT-virtual と山形大学ＶＲ部が共同で開催

するハッカソンです。バーチャルリアリティやメタバースに興味のある学生が全国から集まり、

１泊２日でＶＲ・ＡＲ関連プロダクトを制作します。

 全国学生 ＶＲハッカソン 2023

https://student-vr.notion.site/student-vr/VR-2023-d1cdf7719d7e433dbdd81b414c7dde43

２. 狙いと協賛の背景

学生の主体的な成長・交流の機会とＩＣＴ機器を活用したデジタルテクノロジーの発展を応援す

るため、日本テレホン株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社長：有馬知英）と協力して「全

国 ＶＲハッカソン 2023」への協賛を行うことといたしました。ハッカソンの賞品として、ゲーミ

ングパソコン１台、ゲーミングモニター１台を提供いたします。

当社は学生イベントに協賛することで、学生たちが新たな挑戦に取り組む姿勢を支援したいと考

えております。

「全国 ＶＲハッカソン 2023」への協賛を通じて、本イベントが参加者たちにとってより有意義

な経験となり、革新的なアイデアによってデジタルテクノロジーの発展への一助となることを願っ

ております。

３． 会社概要

会社名 株式会社ＺＯＡ（東証スタンダード 証券コード：3375）

所在地  静岡県沼津市大諏訪 719

代表者 代表取締役社長執行役員  伊井 一史

事業内容 パソコン・周辺機器及びバイク用品の小売業

パソコンに関するサポート及び修理

コーポレートサイト https://www.zoa.co.jp/

４． 今後の見通し

本件が業績に与える影響は軽微であります。

以 上